



**UTDANNING FOR ALLE** står Hafizur Rahmans hjerte nær.

I denne ukens avis kan du lese mer om Hafizur Rahman, som kom til Ås fra Bangladesh som mastergradsstudent. Med stipend fra Norad i bagasjen, sammen med en viktig, egenlært erfaring: det å få lov til å gå på skole, enten man kommer fra en rik eller fattig familie, er fortsatt ingen selvfølge. Han kunne valgt å slå seg til ro med at han selv ble et "løvetannbarn", og vært glad for muligheten han selv fikk til å komme seg opp og fram, men det ville han ikke. Ved hjelp av penger han sparte fra et relativt beskjedent stipend,

legg og fra skoleklasser som kanskje har lyst til å brevveksle med elever i et annet land - på engelsk. Er det noen, studenter eller andre, som har mulighet til å reise til Bangladesh for en periode, er engelsklærerkrefter også etterspurt.

Store ting kan oppnås dersom man bare begynner å gjøre noe. For mange, som også kan være meget engasjert, blir det med tanken. Andre handler. Begeistringsstatens Rikke Soligard er en handlingens kvinne. Hun og de andre i den nye stiftelsen Breivoll gård

*«Vi har stor respekt for arbeidet den UMB-ansatte gjør for sitt hjemland».*

greide han å sette i gang med noe helt konkret, nemlig skolegang for vanskeligstilte barn i hjemlandet. Ballen begynte å rulle. Mens Hafizur står for finansieringen og sørger for å følge opp så godt han kan her fra Ås, står hans nevø i Bangladesh for det praktiske. Ballen ruller videre. Skolen blir større og større. Flere og flere får mulighet til å legge et grunnlag for videre utdanning og mulighet til å komme seg ut av fattigdom.

Vi har stor respekt for arbeidet den UMB-ansatte gjør for sitt hjemland. Hvis noen som leser dette har lyst til å bidra, er det behov både for praktisk bistand fra lærere i forhold til praktisk undervisningsopp-

kastet seg rundt og samlet inn nesten 1.000 underskrifter for et innbyggerinitiativ i sakens anledning i løpet av en drøy uke. En stor andel av Ås' befolkning har nå markert hvor de står, og takket være ildsjelene, får politikere og sambygdinger vite det.

Ildsjeler finnes det mange av i Ås. Små og store. Noen driver skole og bidrar tungt med egne midler, andre kjemper for friluftsliv, møtesteder eller vilkår for foreningslivet og idrett, mens andre igjen sørger for å ha tid til overs og et fang å sitte på for barn som trenger det. "En dag uten å glede andre er en bortkastet dag", var et av Wenche Foss' mottoer. Wenche Foss var en klok kvinne.

ÅS: Temaet for dette EØS-prosjektet er yrkesutdanning i de to landene, karriereveiledning og først og fremst å få kjennskap til arbeidsmarkedet i Polen og Norge.

### Gleder seg til reisen

- Vi lærer mye om arbeidsutvandringer fra Polen, og ser på hvordan dette påvirker samfunnene våre, både norske og polske. Men vi skal med på mange utflukter også. Auschwitz skal vi besøke, og det blir utflukter til Krakow og andre sentrale steder i Polen, forteller Erika Mikausova (18).

Hun er en av de ti elevene som reiste på tirsdag, og nå ser hun fram til det de skal oppleve, se og lære i denne uken.

- Vi blir innkvartert hjemme hos de polske elevene. Det er helt klart mest lærerikt å bo privat, sier Zhuo Ann Rye (16).

De polske elevene, som var i Norge en uke, bodde på hytter i Vestby mens de var her.

### Seminar for polakkene

Forrige onsdag var det seminar både for de polske og de norske elevene i auditoriet på Ås videregående. Der holdt ordfører Johan Alnes en åpningstale der han beskrev Ås kommune, med alle fasiliteter og politisk oppbygging i den politiske organiseringen. Både Gro Haug og Egil Ørbeck fra Høyre var til stede i salen, og de var begge fornøyde med seminaret.

Harald Storengen er ansvarlig for dette internasjonale prosjektet ved Ås videregående skole.

- Vi har et EØS-prosjekt med Zespol tekniske skole i Rybnik i Polen. Så langt har vi gjennomført to seminarer med ti polske og ti norske elever og åtte lærere. Under seminaret i Ås forrige skoleår hadde vi foredragsholdere fra fagopplæringen i Oslo/Akershus, fra polsk ambassade og representanter fra LO, forteller han.

De har også besøkt bedrifter, blant annet Norske Veritas.

### Tur til Stortinget

Prosjektets tittel er: "Broadening the Knowledge about the Polish and Norwegian Labour Market". I uke 12 gjennomførte de et nytt seminar med foredragsholder fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet. To polakker hadde også innlegg. De norske og polske elevene fikk videre omvisning på Stortinget, besøkte Akershus Energipark på Lillestrøm og tilbrakte mange timer i Frognerparken og Holmenkollen. For de norske elevene som er i Polen nå, gjennomføres fire seminarer.

HANNE VÆREN

hanne@aaavis.no

GLEI

ULA  
Szw

S  
ÅS:  
fra  
sor  
et k  
hel  
Bar  
set  
ble  
mic  
Rec  
loks